
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО  РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХVІІ сесія VIIІ скликання 

 

ПРОТОКОЛ  
 

від 20 липня 2023 року                                                             

 

Місце проведення: зала засідань в адміністративній будівлі селищної ради            
в смт Бабаї 
Початок роботи: 10.00 

Всього обрано депутатів: 26  

Присутні: 20 

Відсутні:  6   

Статус засідання: відкрите. 
 

Головує на засіданні Височанський селищний голова Мороз Олександр 
Васильович. Відповідно до п.12 ст.46 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та п.3 ст.27 Регламенту Височанської селищної 
ради сесія є повноважною. Мороз О.В. оголосив засідання ХХVІІ сесії 
Височанської селищної ради VIІІ скликання відкритим. Прозвучав 
Державний Гімн України. 
 

Згідно зі ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» при встановленні результатів голосування до загального складу 
селищної ради включається селищний голова. 

Загальна кількість голосів на початку пленарного засідання – 21 (20+1). 

 

На початку роботи селищний голова запропонував вшанувати 
Хвилиною мовчання  захисників України, які загинули в боротьбі за 
незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. 

Хвилина мовчання 

 
Селищний голова зазначив, що незважаючи ні на що, життя 

продовжується і  привітав Федорову Ольгу Володимирівну, депутата 
Височанської селищної ради,  яка нещодавно святкувала свій   День 
народження,  та побажав  їй миру, здоров’я, сімейного затишку, успіхів у 
роботі, вручив їй  квіти. 

 

 Головуючий нагадав, що всі, хто знаходяться в сесійній залі, мають 
дотримуватись положень Регламенту Височанської селищної ради. Контроль 
за дотримання Регламенту здійснюється селищним головою, секретарем  
ради та відповідною постійною комісією.  
 Селищний голова зазначив, що деякі мешканці громади виявили 
бажання виступити на пленарному засіданні з окремих питань.  Він поставив 



на голосування те, щоб ці мешканці були присутніми лише на під час 
розгляду тих питань, які їх цікавлять. 
Результати голосування: «за» - 4,  «проти» - 16,  «утрималися» - 1, не брали 
участі в голосуванні - 0. 

 Селищний голова ставить на голосування те, щоб мешканці були 
присутніми на розгляді всіх питань пленарного засідання.  
Результати голосування: «за» - 18,  «проти» - 2,  «утрималися» - 1, не брали 
участі в голосуванні - 0. 

 

 Секретар ради Мельник Т.С. зазначила, що з попереднього порядку 
денного знято питання:  

1. Про внесення змін та доповнень до Програми реформування та 
розвитку житлово-комунального господарства Височанської селищної 
ради на 2022 – 2024 роки. 

2. Про внесення змін та доповнень до Програми соціально-економічного 
та культурного розвитку Височанської селищної ради на 2023 рік. 

у зв’язку з відсутністю необхідності їх прийняття на теперішній час. Вона 
запропонувала поставити на голосування відкорегований порядок денний.  
 

СЛУХАЛИ: 1. Про затвердження порядку денного ХХVІІ сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

Голосування за те, щоб даний порядок денний взяти за основу.  
Результати голосування: «за» - 21,  «проти» - 0 ,  «утрималися» - 0, не брали 
участі в голосуванні - 0. 

ВИСТУПИЛИ:  
Тройно О.В., заступник селищного голови з питань житлово-комунального 
господарства,  який вказав на необхідність доповнення порядку денного 
наступними питаннями, які були розглянуті на профільних комісіях: 
1. Про внесення змін до рішення VII сесії Височанської селищної ради VIIІ 
скликання від 24 травня 2021 року «Про прийняття майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Харківського району до 
комунальної власності територіальної громади сел. Високий» 

2. Про затвердження проектно-кошторисної документації  за робочим 
проектом з капітального ремонту дорожнього покриття вул. Профспілкова 
смт. Високий Харківського району Харківської області. Коригування 
(Додаткові роботи). 
Голосування за те, щоб порядок денний доповнити даними питаннями.  
Результати голосування: «за» - 19,  «проти» - 0 ,  «утрималися» - 2, не брали 
участі в голосуванні - 0. 

Вирішено доповнити порядок денний вказаними питаннями. 
 

Гнатченко П.М., провідний спеціаліст Височанської селищної ради, який 
вказав на необхідність доповнення порядку денного наступним питанням, 
яке було розглянуто на профільній комісії: «Про внесення змін до складу 
Комісії з конкурсного відбору виконавців робіт із  землеустрою, оцінки 
земель та визначення виконавця земельних торгів на конкурентних засадах»  

 Гнатченко П.М. також вказав на необхідність зняття з порядку денного 
двох земельних питань:  



- Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр.  Лісовій В.О.., площею 0,1247 га за адресою: смт Високий,                   
вул. Весела, 30 

-   Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр.Ковтун В.М., площею 0,0706 га за адресою: смт Покотилівка,         
вул. Незалежності, 69 

у зв’язку з тим, що членами профільної комісії з’ясувалося про можливе 
використання права безоплатної приватизації земельних ділянок вказаними 
громадянами за цільовим призначенням: для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка). 

Гнатченко П.М. вказав на необхідність доповнення порядку денного 
наступними питаннями: 
1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність: 
1.1. Гр. Коврига Т.В., площею 0,1500 га за адресою: смт Бабаї, вул. 
Плеханова, 36 

1.2.  Гр. Кобзар Т.М., Афанасенку С.В., площею 0,0996 га за адресою:  
смт Бабаї, вул. Щербініних, 67 

1.3. Гр. Дворнику С.В., площею 0,1405 га за адресою: смт Високий,  
вул. Громадянська,43 

1.4. Гр.  Грищенко А.П., Бережному О.О., площею 0,1500 га за адресою:  
смт Високий,  вул. Санаторна, 12 

1.5.  Гр. Шелковому Д.Л., Шелковому В.Л., площею 0,1258 га за адресою:  
смт  Високий,  вул. Підлісна, 11 

1.6. Гр. Соколовій  А.М., Соколовій Н.М., площею 0,0641газа адресою: 
смт Покотилівка, вул. Андріївська / вул. Поштова, 12/25 

2. Про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для індивідуального садівництва і передачі її у власність: 

2.1. гр. Можайкіній Н.В. площею 0.0600 га  за адресою: ділянка № 29, садове 
товариство  «Літнє», Височанська селищна рада,  Харківського району, 
Харківської області.  
2.2. гр. Шевченко В.Є.. площею 0.0600 га  за адресою: ділянка № 7, садове 
товариство  «Літнє», Височанська селищна рада,  Харківського району, 
Харківської області.  
3. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для встановлення строкового сервітуту: 
3.1. орієнтовною площею 0,0400 га, розташований за адресою поряд з 
земельною ділянкою 67, по вул. Горького, смт Високий ФО-П Біленський 
С.В. 
3.2. орієнтовною площею 0,0500 га, розташований за адресою поряд з 
земельною ділянкою 12А, по пров. Харківському, смт Високий            
ФО-П Дерелюк В. 
4. Про надання дозволу на розробку технічної документації з 
інвентаризації  земельної ділянки Височанської селищної ради для 
розміщення будівель торгівлі орієнтовною площею 0,0600 га за адресою: 
вул. Михайлівська. 7-А, смт Бабаї. 



Голосування за те, щоб внести відповідні зміни до порядку денного.  
Результати голосування: «за» - 21,  «проти» - 0 ,  «утрималися» - 0, не брали 
участі в голосуванні - 0. 

Вирішено внести відповідні зміни до порядку денного. 
 

Дємочко В.М., начальник відділу соціального захисту населення, яка вказала 

на необхідність доповнення порядку денного наступним питанням, яке було 
розглянуто на профільній комісії:  
1. Про затвердження комплексної  Програми підтримки 
військовослужбовців,  учасників бойових дій,  потерпілих внаслідок 
російської агресії в Україні, зареєстрованих на території Височанської 
селищної територіальної громади,         а також        членів      їх        сімей,  на 
2023-2025 роки. 

Голосування за те, щоб порядок денний доповнити даним питанням.  
Результати голосування: «за» - 21,  «проти» - 0 ,  «утрималися» - 0, не брали 
участі в голосуванні - 0. 

Вирішено доповнити порядок денний вказаним питанням. 
 

Селищний голова ставить на голосування питання про затвердження 
порядку денного ХХVІІ сесії Височанської селищної ради VIIІ скликання в 
цілому з доповненнями (змінами). 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про затвердження порядку денного ХХVІІ сесії Височанської селищної 
ради VІІІ скликання. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

2. Про надання згоди на коригування робочого проекту «Першочергові 
протиаварійні та консерваційні роботи (реставрація) на пам’ятці  історії 
місцевого значення «Будинок, у якому в 70-х роках XVIII ст. жив 
Г.С.Сковорода» (охоронний номер №4285-Ха) за адресою: 
вул.Михайлівська,1 смт.Бабаї, Харківський р-н, Харківська область. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

3. Про внесення змін до рішення ХVIІI сесії Височанської селищної ради 
VІІІ скликання від 16 грудня 2022 року «Про селищний бюджет 
Височанської селищної ради на 2023 рік (20532000000)».  
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань 
бюджету та фінансів 

4. Про прийняття безоплатно та безповоротно в якості благодійної 
допомоги від Міжнародної організації з міграції «МОМ» та передачу 
майна до КП «ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ». 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства 

5. Про прийняття майна від КП «Комплекс по благоустрою Височанської 
селищної ради» на баланс Височанської селищної ради та передачу 



майна на баланс КП «ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ».  
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства 

6. Про  визнання об’єкта нерухомості - нежитлової будівлі, за адресою:  
Харківська область, Харківський район, смт Високий,  вул. Бульварна, 
№29 об’єктом комунальної власності  Височанської селищної ради.  
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

7. Про затвердження технічного звіту за результатами обстеження об’єкту 
нежитлової будівлі загальною площею 263,3 м², яка розташована за 
адресою: Харківська обл., Харківський р-н, смт Високий,  
вул. Бульварна, 29. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст  

8. Про затвердження Переліку об’єктів малої приватизації комунальної 
власності  Височанської селищної ради, які підлягають приватизації 
шляхом продажу на аукціонах у 2023-2024 роках, складу та Положення 
про діяльність аукціонної комісії для продажу об’єктів малої 
приватизації. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст  

9. Про погодження штатного розпису комунального підприємства 
«Високий». 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства 

10. Про взяття на баланс доріг населених пунктів Височанської селищної 
ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства 

11. Про списання з балансу Височанської селищної ради пам’ятника             
В.І. Леніну. 
Доповідає: Наконечник Ю.О. – головний бухгалтер відділу 
бухгалтерського обліку та звітності 

12. Про прийняття на баланс та позабалансовий облік Височанської 
селищної ради пам’яток історії.   
Доповідає: Наконечник Ю.О. – головний бухгалтер відділу 
бухгалтерського обліку та звітності 

13. Про внесення змін до рішення VII сесії Височанської селищної ради 
VIIІ 
скликання від 24 травня 2021 року «Про прийняття майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Харківського району 
до комунальної власності територіальної громади сел. Високий»  
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства 

14. Про затвердження проектно-кошторисної документації  за робочим 
проектом з капітального ремонту дорожнього покриття вул. 
Профспілкова смт. Високий Харківського району Харківської області. 
Коригування (Додаткові роботи).  
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства 



15. Про внесення змін до складу Комісії з конкурсного відбору виконавців 
робіт із  землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця 
земельних торгів на конкурентних засадах. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст  

16. Про затвердження Комплексної програми підтримки 
військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих внаслідок 
російської агресії в Україні, зареєстрованих на території Височанської 
селищної територіальної громади, а також членів їх сімей.    

           Доповідає: Дємочко В.М. – начальник відділу соціального захисту       
          населення   
 

17. Земельні питання: 
1. Про відмову в затвердженні  технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) площею 0.15 га за 
адресою: вул. Медова, 71 в смт Бабаї  Харківського району Харківської 
області, кадастровий № 6325155300:00:006:0134, та  відмову в переданні її 
у власність гр. Маслову Є.В. 
 

2. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність: 
2.1. Гр. Лескіній Т.І., площею 0,1091 га за адресою: смт Бабаї, вул. Мічуріна, 
1 

2.2. Гр. Благому Ю.Ф., площею 0,1500 га за адресою: смт Бабаї, 
 вул. Михайлівська, 93 

2.3. Гр. Божедай Л.О., площею 0,0655 га за адресою: смт Бабаї, вул. 
Колодязна, 25 

2.4. Гр. Жерновнікову П.О., площею 0,1200 га за адресою: смт Бабаї,  
вул. Стадіонна, 42, 
2.5. Гр. Загорулько Ю.В., площею 0,1135 га за адресою: смт Бабаї,  
вул. Стадіонна, 60, 
2.6. Гр. Левицькому С.В., площею 0,0764 га за адресою: смт Бабаї,                      
вул. Островського, 44, 
2.7. Гр. Колесниковій В.П., площею 0,0745 га за адресою: смт Бабаї,                 
 вул. Островського, 46, 
2.8. Гр. Кіріченко Г.М., площею 0,1450га за адресою: смт Бабаї, вул. Медова/ 
 вул. Світла, 42/46. 
2.9. Гр. Микитенко І.С., площею 0,1159 га за адресою: смт Бабаї,  
вул. Колодязна, 44 

2.10. Гр. Рубежанській О.В., площею 0,1500 га за адресою: смт Бабаї,                
вул. Світла, 42  
2.11. Гр.  Соловйову О.В., площею 0,1219 га за адресою: смт Бабаї,                     
вул. Грушникова, 44. 
2.12.Гр. Кудибін М.І., Кудибін М.В., Кудибін В.М., Кудибін О.М., площею 
0,1278 га за адресою: смт Бабаї, вул. Гагаріна, 27. 
2.13. Гр.  Величку А.М., площею 0,1500 га за адресою: смт Високий,                 
 вул. Ржавецька, 91. 



2.14. Гр.  Ігнаточкіну В.О., площею 0,0693 га за адресою: смт Високий,           
 вул. Лазурна, 19. 
2.15. Гр.  Бондаренко С.Г., площею 0,0732 га за адресою: смт Високий,           
 вул. Дружби, 64. 
2.16. Гр.  Кошіль І.О., площею 0,1475 га за адресою: смт Високий,                       
вул. Українська, 141/1. 
2.17. Гр.  Попову А.О., площею 0,1480 га за адресою: смт Високий, вул. 
Світла, 34/2. 
2.18. Гр.  Власенко В.В.., площею 0,1500 га за адресою: смт Високий,                
вул. Пшеничка, 4. 
2.19. Гр. Мироненко  Є.А.., площею 0,0296 га за адресою: смт Високий,           
 вул. Київська,12/2 

2.20. Гр. Рубашевському Ю.М.,площею 0,1190 га,за адресою: сел. Нова 
Березівка, вул. Свободи, 42. 
2.21. Гр. Сопіній Л.В., площею 0,0812 га за адресою: смт Високий,                     
 вул. Профспілкова, 8. 
2.22. Гр. Ткаченко С.А., площею 0,0640 га за адресою: смт Високий,                    
вул. Транспортна, 49. 
2.23. Гр.Токаревій Ю.В.,площею 0,0640 га за адресою: смт Високий, 
вул.Чернишевського 9. 
2.24. Гр. Циргаія А.А., площею 0,0790 га за адресою: смт Високий,                   
пров. Осінній, 13 А. 
2.25. Гр.  Яловега В.І., площею 0,0683 га за адресою: смт Високий,                      
вул. Широка, 54. 
2.26. Гр.  Островерх М.М., Островерх Н.А., площею 0,1278 га за адресою:         
смт Високий, вул. Набережна, 6. 
2.27. Гр.  Сопіну І.Г., Сопіну О.В., Сівохіній В.В., площею 0,0932 га за 
адресою: смт Високий,  пров. Шевченка/ вул. Чернишевського, 7/4. 
2.28. Гр. Дудка А.О., площею 0,0644га за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Незалежності69 А, 
2.29. Гр.Задорожній Н.М., площею 0,1254 га за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Тімірязєва,67 

2.30. Гр. Лисенко В.О., площею 0,0656 га за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Покровська19 А, 
2.31. Гр.Малишеву О.І., площею 0,0701 га за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Покровська19 

 

3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) для ведення індивідуального садівництва гр. Мельник О.М. 
орієнтовною площею 0,0585 га за адресою: с. Ржавець,  вул. 1 Травня. 21. 
 

4. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земельної ділянки комунальної власності  та укладання 
договору оренди земельної ділянки з ФО гр. Яковенко Я.В., площею 
0.0103 га  за адресою: смт Бабаї, вул. 1 Травня, 37-б. 
 



5. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу 
земельної ділянки Височанської селищної ради Харківського району 
Харківської області в смт Покотилівка, вул. Незалежності 57а. 
 

6. Про затвердження  технічної документації з нормативно грошової 
оцінки земель комунальної власності: 
6.1. ФОП Шевченка С.В. площею 0,3140 га, розташованій за адресою:   
вул. Соборна 18 Б, смт Бабаї 
6.2. ФОП Шевченка С.В. площею 0,3664 га, розташованій за адресою:   
вул. Соборна 18 В, смт Бабаї 
6.3. ТОВ „ВЕСТ ОІЛ ТРЕЙД” площею 0,6000 га, розташованій за адресою:  
вул. Соборна 18 А, смт Бабаї 
 

7. Про затвердження проекту землеустрою щодо зміни цільового 
призначення земельної ділянки приватної власності гр. Іщенку А.О.,  
гр. Свинарському Ю.М. із земель для ведення особистого селянського 
господарства (01.03), кадастровий номер 6325155300:02:002:0111, в землі 
для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних 
будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, 
пов’язаною з отриманням прибутку (КВЦПЗ-03.10), яка розташована за 
межами населених пунктів на території Височанської селищної ради 
Харківського району Харківської області. 
 

8. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення  земельної 
ділянки  ТОВ „ВЕСТ ОІЛ ТРЕЙД” для розміщення та експлуатації 
обєктів дорожнього сервісу на умовах оренди  площею 0,6000 га, 
розташованій за адресою:  вул. Соборна 18 А, смт Бабаї. 
 

9. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки Приватному акціонерному товариству «ВФ Україна» для 
розміщення та експлуатації об’єктів і споруд електронних комунікацій 
площею 0,0100 га та з метою подальшого укладання договору оренди в 
межах смт Високий. 
 

10. Про надання гр. Зюбану В.Г. дозволу на розробку технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною площею 0,0200 
га, розташованій за адресою: поряд з земельною ділянкою вул. 
Бульварна, 32, смт Високий, з метою подальшого викупу. 
 

11. Про надання дозволу на розробку детального плану території  
площею 2,0000 га в межах смт Бабаї по вул. Джерельна   
ТОВ «Спецславбудмонтаж». 

 

12. Про надання дозволу на розробку проекту із землеустрою щодо 
інвентаризації  земельної ділянки комунальної власності: 
12.1. орієнтовною площею 0,0400 га за адресою: смт Високий, вул. 
Бульварна. 



12.2. орієнтовною площею 0,0500 га за адресою: смт Покотилівка,  
вул. Кооперативна, 7 

12.3. орієнтовною площею 0,0200 га за адресою: смт Покотилівка,  
вул. Тімірязєва, 3 

 

13. Про проведення нормативної грошової оцінки земельних ділянок в 
межах території Височанської селищної ради. 
 

Додаткові земельні питання: 
1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність: 
1.1. Гр. Коврига Т.В., площею 0,1500 га за адресою: смт Бабаї, вул. 
Плеханова, 36 

1.2.  Гр. Кобзар Т.М., Афанасенку С.В., площею 0,0996 га за адресою:  

смт Бабаї, вул. Щербініних, 67 

1.3. Гр. Дворнику С.В., площею 0,1405 га за адресою: смт Високий,  
вул. Громадянська,43 

1.4. Гр.  Грищенко А.П., Бережному О.О., площею 0,1500 га за адресою:  
смт Високий,  вул. Санаторна, 12 

1.5.  Гр. Шелковому Д.Л., Шелковому В.Л., площею 0,1258 га за адресою:  
смт  Високий,  вул. Підлісна, 11 

1.6. Гр. Соколовій  А.М., Соколовій Н.М., площею 0,0641газа адресою: 
смт Покотилівка, вул. Андріївська / вул. Поштова, 12/25 

 

2. Про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для індивідуального садівництва і передачі її у власність: 

 площею 0.0600 га  2.1. гр. Можайкіній Н.В. за адресою: ділянка № 29, садове 
товариство  «Літнє», Височанська селищна рада,  Харківського району, 

  Харківської області.
 площею 0.0600 га  2.2. гр. Шевченко В.Є.. за адресою: ділянка № 7, садове 

товариство  «Літнє», Височанська селищна рада,  Харківського району, 
  Харківської області.

 

3. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для встановлення строкового сервітуту: 
3.1. орієнтовною площею 0,0400 га, розташований за адресою поряд з 
земельною ділянкою 67, по вул. Горького, смт Високий ФО-П Біленський 
С.В. 
3.2. орієнтовною площею 0,0500 га, розташований за адресою поряд з 
земельною ділянкою 12А, по пров. Харківському, смт Високий   ФО-П 
Дерелюк В. 
 

4. Про надання дозволу на розробку технічної документації з 
інвентаризації  земельної ділянки Височанської селищної ради для 
розміщення будівель торгівлі орієнтовною площею 0,0600 га за адресою: 
вул. Михайлівська. 7-А, смт Бабаї. 



 

14. Різне. 
 

СЛУХАЛИ: 2. Про надання згоди на коригування робочого проекту 
«Першочергові протиаварійні та консерваційні роботи (реставрація) на 
пам’ятці  історії місцевого значення «Будинок, у якому в 70-х роках XVIII ст. 
жив Г.С.Сковорода» (охоронний номер №4285-Ха) за адресою: 
вул.Михайлівська,1 смт.Бабаї, Харківський р-н, Харківська область. 

Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 3. Про внесення змін до рішення ХVIІI сесії Височанської 
селищної ради VІІІ скликання від 16 грудня 2022 року «Про селищний 
бюджет Височанської селищної ради на 2023 рік (20532000000)».  
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 4. Про прийняття безоплатно та безповоротно в якості 
благодійної допомоги від Міжнародної організації з міграції «МОМ» та 
передачу майна до КП «ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ». 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 5. Про прийняття майна від КП «Комплекс по благоустрою 
Височанської селищної ради» на баланс Височанської селищної ради та 
передачу майна на баланс КП «ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ».  
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 6. Про  визнання об’єкта нерухомості - нежитлової будівлі, за 
адресою:  Харківська область, Харківський район, смт Високий,  вул. 
Бульварна, №29 об’єктом комунальної власності  Височанської селищної 
ради.  
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 7. Про затвердження технічного звіту за результатами 
обстеження об’єкту нежитлової будівлі загальною площею 263,3 м², яка 
розташована за адресою: Харківська обл., Харківський р-н, смт Високий,  
вул. Бульварна, 29. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

 ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

СЛУХАЛИ: 8. Про затвердження Переліку об’єктів малої приватизації 
комунальної власності  Височанської селищної ради, які підлягають 
приватизації шляхом продажу на аукціонах у 2023-2024 роках, складу та 
Положення про діяльність аукціонної комісії для продажу об’єктів малої 
приватизації. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 9. Про погодження штатного розпису комунального 
підприємства «Високий». 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 10. Про взяття на баланс доріг населених пунктів Височанської 
селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

Із зали засідань вийшов депутат Кашкін Я.М. 
 Загальна кількість голосів складає 20 (19+1) 

 

СЛУХАЛИ: 11. Про списання з балансу Височанської селищної ради 
пам’ятника   В.І. Леніну. 
Доповідає: Наконечник Ю.О. – головний бухгалтер відділу бухгалтерського 
обліку та звітності 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

До зали засідань повернувся депутат Кашкін Я.М. 



 Загальна кількість голосів складає 21 (20+1) 
 

СЛУХАЛИ: 12. Про прийняття на баланс та позабалансовий облік 
Височанської селищної ради пам’яток історії.   
Доповідає: Наконечник Ю.О. – головний бухгалтер відділу бухгалтерського 
обліку та звітності 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 13. Про внесення змін до рішення VII сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 24 травня 2021 року «Про прийняття майна 
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Харківського 
району до комунальної власності територіальної громади сел. Високий»  
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 14. Про затвердження проектно-кошторисної документації  за 
робочим проектом з капітального ремонту дорожнього покриття вул. 
Профспілкова смт. Високий Харківського району Харківської області. 
Коригування (Додаткові роботи).  
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 15. Про внесення змін до складу Комісії з конкурсного відбору 
виконавців робіт із  землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця 
земельних торгів на конкурентних засадах. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 16. Про затвердження Комплексної програми підтримки 
військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих внаслідок 
російської агресії в Україні, зареєстрованих на території Височанської 
селищної територіальної громади, а також членів їх сімей.    
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник відділу соціального захисту  населення 

Співдоповідач: Брусенцов В.В. – начальник відділу житлово-комунального 
господарства  

В обговоренні взяли участь Холодний С.М., Ткаченко Д.Г., Шевченко Н.В.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 

17. Земельні питання (доповідає Гнатченко П.М.): 
СЛУХАЛИ: 1. Про відмову в затвердженні  технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) площею 0.15 
га за адресою: вул. Медова, 71 в смт Бабаї  Харківського району Харківської 
області, кадастровий № 6325155300:00:006:0134, та  відмову в переданні її у 
власність гр. Маслову Є.В. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.1. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Лескіній Т.І., площею 0,1091 га за адресою: смт Бабаї, вул. 
Мічуріна, 1. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.2. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Благому Ю.Ф., площею 0,1500 га за адресою: смт Бабаї, 
 вул. Михайлівська, 93. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.3. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Божедай Л.О., площею 0,0655 га за адресою: смт Бабаї, вул. 
Колодязна, 25. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.4. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Жерновнікову П.О., площею 0,1200 га за адресою: смт Бабаї,  
вул. Стадіонна, 42. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.5. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Загорулько Ю.В., площею 0,1135 га за адресою: смт Бабаї,  
вул. Стадіонна, 60. 



ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.6. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Левицькому С.В., площею 0,0764 га за адресою: смт Бабаї,                      
вул. Островського, 44. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.7. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Колесниковій В.П., площею 0,0745 га за адресою: смт Бабаї,                 
 вул. Островського, 46. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.8. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Кіріченко Г.М., площею 0,1450га за адресою: смт Бабаї, вул. 
Медова/вул. Світла, 42/46. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.9. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Гр. Микитенко І.С., площею 0,1159 га за адресою: смт Бабаї,  
вул. Колодязна, 44. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.10. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Рубежанській О.В., площею 0,1500 га за адресою: смт Бабаї,                
вул. Світла, 42. 

 ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.11. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Соловйову О.В., площею 0,1219 га за адресою: смт Бабаї,                     
вул. Грушникова, 44. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.12. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Кудибін М.І., Кудибін М.В., Кудибін В.М., Кудибін О.М., 
площею 0,1278 га за адресою: смт Бабаї, вул. Гагаріна, 27. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.13. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Величку А.М., площею 0,1500 га за адресою: смт Високий,                 
 вул. Ржавецька, 91. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.14. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Ігнаточкіну В.О., площею 0,0693 га за адресою: смт Високий,           
 вул. Лазурна, 19. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.15. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Бондаренко С.Г., площею 0,0732 га за адресою: смт Високий,           
 вул. Дружби, 64. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.16. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Кошіль І.О., площею 0,1475 га за адресою: смт Високий,         
вул. Українська, 141/1. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.17. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Попову А.О., площею 0,1480 га за адресою: смт Високий, вул. 
Світла, 34/2. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.18. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Власенко В.В.., площею 0,1500 га за адресою: смт Високий,                
вул. Пшеничка, 4. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.19. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Мироненко  Є.А.., площею 0,0296 га за адресою: смт Високий,           
 вул. Київська,12/2. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.20. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Рубашевському Ю.М.,площею 0,1190 га,за адресою: сел. Нова 
Березівка, вул. Свободи, 42. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.21. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Сопіній Л.В., площею 0,0812 га за адресою: смт Високий,                     
 вул. Профспілкова, 8. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.22. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Ткаченко С.А., площею 0,0640 га за адресою: смт Високий,                    
вул. Транспортна, 49. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.23. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Токаревій Ю.В.,площею 0,0640 га за адресою: смт Високий, 
вул.Чернишевського 9. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.24. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Циргаія А.А., площею 0,0790 га за адресою: смт Високий,                   
пров. Осінній, 13 А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.25. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Яловега В.І., площею 0,0683 га за адресою: смт Високий,                      
вул. Широка, 54. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.26. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Островерх М.М., Островерх Н.А., площею 0,1278 га за адресою:         
смт Високий, вул. Набережна, 6. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.27. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Сопіну І.Г., Сопіну О.В., Сівохіній В.В., площею 0,0932 га за 
адресою: смт Високий,  пров. Шевченка/ вул. Чернишевського, 7/4. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.28. Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Дудка А.О., площею 0,0644га за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Незалежності69 А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.29. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Задорожній Н.М., площею 0,1254 га за адресою: смт 
Покотилівка, вул.Тімірязєва, 67. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.30. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Лисенко В.О., площею 0,0656 га за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Покровська19 А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.31. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність гр. Малишеву О.І., площею 0,0701 га за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Покровська, 19. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 3. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості) для ведення індивідуального садівництва гр. Мельник О.М. 
орієнтовною площею 0,0585 га за адресою: с. Ржавець,  вул. 1 Травня. 21. 
ВИСТУПИЛИ: Мельник О.М.. депутат селищної ради, яка повідомила, що  
дане питання стосується особисто її, що свідчить про ознаки конфлікту 
інтересів. Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» вона не 
бере участі в обговоренні та  голосуванні даного питання.   
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 1. 

 

СЛУХАЛИ: 4. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо інвентаризації земельної ділянки комунальної власності та укладання 
договору оренди земельної ділянки з ФОП  Яковенко Я.В., площею 0.0103 га  
за адресою: смт Бабаї, вул. 1 Травня, 37-б. 
  Гнатченко П.М. зазначив, що заявниця просить затвердити технічну 
документацію, але на теперішній час технічна документація вже 
затверджена. Крім того, заявниця просить надати їй в оренду земельну 
ділянку терміном 15 років, але Договір оренди торгівельного павільйону з 
ФОП Яковенко Я.В. закінчується 01.07.2024 року, і тому доцільно укласти з 
нею договір оренди земельної ділянки до моменту закінчення дії вказаного 
Договору. У неї є право користування земельною ділянкою, на якій 
розташована орендована нею споруда. 

В обговоренні даного питання взяли участь  
Мамон Ю.М., Гончаренко В.М., Міщенко В.М., Холодний С.М. 

  Мельник Т.С., секретар ради, запропонувала, враховуючи ситуацію, що 
склалася, змінити назву рішення, виклавши її в наступній редакції: «Про 
укладання договору оренди земельної ділянки з ФО-П Яковенко Я.В., 



площею 0,0103 га за адресою: смт Бабаї, вул. 1Травня, 37-б» (строком до 
01.07.2024 року). 
Селищний голова ставить на голосування вказану пропозицію. 
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 2, «утримались» - 3, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

Вирішено змінити назву рішення. 
   Селищний голова ставить на голосування питання: «Про укладання 
договору оренди земельної ділянки з ФО-П Яковенко Я.В., площею 0,0103 га 
за адресою: смт Бабаї, вул. 1Травня, 37-б (строком до 01.07.2024 року)». 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 3, «утримались» - 3, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 5. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо поділу земельної ділянки Височанської селищної ради Харківського 
району Харківської області в смт Покотилівка, вул. Незалежності 57а. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 18, «проти» - 1, «утримались» - 2, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 6.1. Про затвердження  технічної документації з нормативно 
грошової оцінки земель комунальної власності ФОП Шевченка С.В. площею 
0,3140 га, розташованій за адресою:  вул. Соборна 18 Б, смт Бабаї. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 6.2. Про затвердження  технічної документації з нормативно 
грошової оцінки земель комунальної власності ФОП Шевченка С.В. площею 
0,3664 га, розташованій за адресою:  вул. Соборна 18 В, смт Бабаї. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 6.3. Про затвердження  технічної документації з нормативно 
грошової оцінки земель комунальної власності ТОВ „ВЕСТ ОІЛ ТРЕЙД” 
площею 0,6000 га, розташованій за адресою:  вул. Соборна 18 А, смт Бабаї. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 7. Про затвердження проекту землеустрою щодо зміни цільового 
призначення земельної ділянки приватної власності гр. Іщенку А.О., гр. 
Свинарському Ю.М. із земель для ведення особистого селянського 
господарства (01.03), кадастровий номер 6325155300:02:002:0111, в землі для 
будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель 
компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з 
отриманням прибутку (КВЦПЗ-03.10), яка розташована за межами населених 



пунктів на території Височанської селищної ради Харківського району 
Харківської області. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 1, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 8. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення  
земельної ділянки  ТОВ „ВЕСТ ОІЛ ТРЕЙД” для розміщення та експлуатації 
обєктів дорожнього сервісу на умовах оренди  площею 0,6000 га, 
розташованій за адресою:  вул. Соборна 18 А, смт Бабаї. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 9. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки Приватному акціонерному товариству «ВФ Україна» для 
розміщення та експлуатації об’єктів і споруд електронних комунікацій 
площею 0,0100 га та з метою подальшого укладання договору оренди в 
межах смт Високий. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 10. Про надання гр. Зюбану В.Г. дозволу на розробку технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) орієнтовною площею 0,0200 га, 
розташованій за адресою: поряд з земельною ділянкою вул. Бульварна, 32, 
смт Високий, з метою подальшого викупу. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 18, «проти» - 1, «утримались» - 2, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 11. Про надання дозволу на розробку детального плану території  
площею 2,0000 га в межах смт Бабаї по вул. Джерельна   
ТОВ «Спецславбудмонтаж». 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 12.1. Про надання дозволу на розробку проекту із землеустрою 
щодо інвентаризації  земельної ділянки комунальної власності орієнтовною 
площею 0,0400 га за адресою: смт Високий, вул. Бульварна. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 12.2. Про надання дозволу на розробку проекту із землеустрою 
щодо інвентаризації  земельної ділянки комунальної власності орієнтовною 
площею 0,0500 га за адресою: смт Покотилівка, вул. Кооперативна, 7. 



ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 12.3. Про надання дозволу на розробку проекту із землеустрою 
щодо інвентаризації  земельної ділянки комунальної власності орієнтовною 
площею 0,0200 га за адресою: смт Покотилівка, вул. Тімірязєва, 3 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

Із сесійної зали вийшов депутат Мірошников  О.С. 
Загальна кількість голосів складає 20 (19+1) 

СЛУХАЛИ: 13. Про проведення нормативної грошової оцінки земельних 
ділянок в межах території Височанської селищної ради. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

Додаткові земельні питання: 
СЛУХАЛИ: 1.1. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність Коврига Т.В., площею 0,1500 га за адресою: смт Бабаї, вул. 
Плеханова, 36. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 1.2. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність Кобзар Т.М., Афанасенку С.В., площею 0,0996 га за адресою:  
смт Бабаї, вул. Щербініних, 67. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 1.3. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність Дворнику С.В., площею 0,1405 га за адресою: смт Високий,  
вул. Громадянська,43. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 1.4. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність Грищенко А.П., Бережному О.О., площею 0,1500 га за адресою:  
смт Високий,  вул. Санаторна, 12. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 1.5. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність  Шелковому Д.Л., Шелковому В.Л., площею 0,1258 га за адресою:  
смт  Високий,  вул. Підлісна, 11. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 1.6. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність  Соколовій  А.М., Соколовій Н.М., площею 0,0641газа адресою: 
смт Покотилівка, вул. Андріївська / вул. Поштова, 12/25.є 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.1. Про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для індивідуального садівництва і передачі її у власність 

 площею 0.0600 га  гр. Можайкіній Н.В. за адресою: ділянка № 29, садове 
товариство  «Літнє», Височанська селищна рада,  Харківського району, 

  Харківської області.
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 2.2. Про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для індивідуального садівництва і передачі її у власність 

 площею 0.0600 га  гр. Шевченко В.Є.. за адресою: ділянка № 7, садове 
товариство  «Літнє», Височанська селищна рада,  Харківського району, 

  Харківської області.
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 3.1.  Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для встановлення строкового сервітуту 
орієнтовною площею 0,0400 га, розташований за адресою поряд з земельною 
ділянкою 67, по вул. Горького, смт Високий ФО-П Біленський С.В. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 17, «проти» - 0, «утримались» - 3, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 3.2.  Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для встановлення строкового сервітуту 



орієнтовною площею 0,0500 га, розташований за адресою поряд з земельною 
ділянкою 12А, по пров. Харківському, смт Високий   ФО-П Дерелюк В. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 17, «проти» - 0, «утримались» - 3, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 4. Про надання дозволу на розробку технічної документації з 
інвентаризації  земельної ділянки Височанської селищної ради для 
розміщення будівель торгівлі орієнтовною площею 0,0600 га за адресою: вул. 
Михайлівська. 7-А, смт Бабаї. 
ВИСТУПИЛИ: Ткаченко Д.Г., депутат селищної ради, який повідомив, що  
дане питання стосується особисто його, що свідчить про ознаки конфлікту 
інтересів. Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» він не 
бере участі в обговоренні та  голосуванні даного питання.   
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 1. 

 

14. Різне. 
Тетяна Шатіло,  представник групи активістів, які опікуються парком 

Слави  в смт Бабаї. Вона попросила фінансової та фізичної допомоги  для 
підтримання парку у належному стані.  

Вона також звернула увагу на випадки краж у парку та біля груші на 
пагорбі по вул. Малинова. Закликала дільничного вжити відповідних заходів. 

Колісниченко Вячеслав звернув увагу на необхідність облаштування 
туалету у парку Слави. 
 

  Селищний голова оголосив засідання ХХVІІ сесії  Височанської 
селищної ради VIIІ скликання закритим.  
  Прозвучав Державний Гімн України. 
 

 

 

Селищний голова                                                       Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 


